dessous et calculé à partir des équivalences à temps plein (ÉTP) d’élèves 
autochtones de la maternelle à la 12e année :  

financement de base de cent mille dollars (100 000 $) et de dix mille dollars 
(10 000 $) (x nombre de collectivités) moins un + (ÉTP autochtone) x (cent vingt 
mille dollars (120 000 $)). En plus de ce financement, les CSD reçoivent aussi des 
fonds supplémentaires pour les langues autochtones en vertu de l’Accord de 
coopération Canada-Territoires du Nord-Ouest relatif au français et aux langues 
autochtones aux Territoires du Nord-Ouest.